
ふるさと館・健康広場の利用予約・申請書を受付中⇒ ５月・６月・７月 

 

 

 

 

         

  

                                        

   

                           

 

   

 

   

  

   

   

   

   

   

    

     

     

     

     

    

   

  

      

 

   

   

   

   

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

境町地区交流センター  

〒013-0821 横手市上境字谷地中 144-1 

境町地区交流センター（ふるさと館内） 

ＴＥＬ 36-1200 ＦＡＸ 32-7875 

境 町 簡 易 郵 便 局（ふるさと館内) 

ＴＥＬ 36-2462  

 

これまで学びの場・交流の場として活用してきたふるさと館（境町公民館）ですが、新たに地域に必要

な事業の実施や課題解決等の拠点としても活用していくことになりました。 

事業の運営は、地域住民の皆様で構成する境町地区交流センター運営協議会となります。 

現在、具体的な事業の実施を目指し、様々な準備を行っているところです。センター事業についての

進捗状況や境町の話題・講座の情報は、「館報境町」にかわり、「センターだより・境町」で発信してまいり

ます。 

 2022.５.1 発行 「センターだより・境町」 

3 月 29 日境町地区交流センター運営協議会で承認、いよ

いよセンター化がスタートの運びとなりました。 

主役は境町地区の皆さんです。運営協議会に様々な想いを

お寄せ下されば幸甚です。風光明媚な鳥海山を一望しながら、

自然の豊かさに感謝し「支え合い・助け合える」そんな未来像

を描いております。 

 

会長 吉川
きっかわ

 進
すすむ

  

センターだより 

境町地区交流センター運営協議会  

５ 月 

この度、センター長兼公民館長に就任いたしました。館在住

で、市役所の OB です。地区の皆様にはこれまで様々な場面で

お世話になり、感謝しております。 

これからは、自身の職歴と地区活動で得た経験、絆を生か

し、事務方として皆様により貢献できるよう頑張ってまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。 

センター長 兼 公民館長 佐藤
さ と う

 誠
せい

悦
えつ

  

境町地区交流センター 新任の挨拶 



 

 

 

 

 

 
令和４年度 ふるさと館 職員紹介 

退任に当たり境町地区の皆様に感謝 

３年間お世話になり、ありがとうございました。 

皆様からは地区のことを様々教えていただき楽しく

過ごすことができ、境町にお世話になって本当に良

かったと思っております。後半の２年間は大雪にコロ

ナ禍でしたが、それでも皆様のご支援ご協力により、

大変な中でも公民館を運営することができました。

改めて皆様に感謝申し上げます。今後も境町地区の

一層の発展と皆様のご活躍をご祈念いたします。 

小田嶋 利宏 ▪境町地区交流センター（境町公民館） 

セ ン タ ー 長  佐 藤 誠 悦  

総 括 業 務 員  鈴 木 瑞 穂 

文 書 配 達 員  高 橋 喜久雄 

センター事務補助員  壽松木 智 美 

センター事務補助員  髙 𣘺 藍 子 

 

▪境町簡易郵便局 

郵 便 局 長  桐 原 マサ子 

郵 便 局 員  佐々木 梨江子 

 

▪シルバー人材センター派遣 

日直・夜警管理  小 原 清 志 

        伊 藤 辰 見 

        木 村 公 夫 

        佐 藤 幸 悦 

清 掃 員  松 井 カツ子 

 

 

 

 

 

 2022.５.1 発行 「センターだより・境町」 

生涯学習奨励員のご紹介 

小原 清志さん（ 間 明 田 ）  

鈴木 裕子さん（  館  ）  

公民館活動や生涯学習など 

についてご指導いただきます。 

チャレンジデーｉｎ横手 

～お世話になりました～ 

藤木 正文 （横手地域課） 

定期人事異動のため、境町を離れることにな

りました。たくさんのご支援・ご協力ありが

とうございました。 

１５分間以上の運動や体を動かした人が何人い

るか競う住民参加型のイベントです。運動後に報

告が必要です。皆様のご協力お願いいたします。 

令和４年５月２５日（水）開催 

 

横手地域課 地域協働係 32-2718 

ふるさと館 （境町公民館） 36-1200   

報
告
先 

５月２５日（水） 

 
午後１時３０分～午後２時３０分 

 会場：ふるさと館（境町公民館） 和室 

 

境町健康の駅  

 

インボディ測定を使って自身の体の水分量や 

骨密度・筋肉のバランスなどを知ることが出来ます！ 

対象：どなたでも 

 

～身体測定＆らくらく体操～ 

 


